
  
POPCORN er en gratis opskrift på en lille pung i brombærmønster. 

Du er meget velkommen til at ændre på opskriften – laven pungen større – ændre på 

lukningen – måske sætte en lynlås i – kun din fantasi sætter grænser. 

POPCORN er kun strikket! 

 

POPCORN er strikket som 2 stykker der syes sammen til sidst. 

Der er monteret 2 trykknapper og syet et lille inderfor af møbelstof.  

 

Jeg håber du bliver rigtig glad for den lille pung. 

 

Hvis du har problemer med designet,  

eller kvaliteten opskriften så må du meget gerne kontakte mig. 

 

Kirsten Jørgensen 

nuxknitdesign@gmail.com 

 
 

 

 

 

  



Design by nuxknit 

Model POPCORN  

 

Mål (færdigstrikket):  

11 cm bred og 9 cm høj  

Garn: 
Ca.15 g Knitting for Olive Heavy Merino  
Ca 5 g Knitting for Olive Soft Silk Mohair 
 

Strikkefasthed i mønster: 

10 cm = 20m 
10 cm = 20p 
Vigtig at der strikkes ret fast – bliver der for store ”huller” i arbejdet, bliver det ikke pænt. 

Pinde: 

Vejledende strikke pinde 4 (bruge gode spidse strikkepinde, da det er en fordel når du strikket 
mønsteret) 
 
Andet  
Stof til inderfor - tag mål på den færdige pung efter den er syet sammen 
2 Trykknap til lukning 
 

Slå 30 masker op på strikkepind 4 med 1 tråd at hver garn (lad et godt stykke garn 

være ”tilbage” du kan bruge det til at sy pungen sammen med      ) 

1.p: (retsiden – hvor boblerne kommer) 1 kantmaske (strikkes ret på alle pinde), strik vrang indtil 1 
maske tilbage, strik 1 kantmaske (kantmaskerne strikkes ret på alle pinde) 

2.p: (vrangen) 1 kantmaske * i næste m strikkes 1 r, 1 vr ,1 r (altså slå 3 masker op i sammen maske) 
og derefter strikkes de næste 3 masker vr sammen *, gentag fra *-* indtil 
1 maske tilbage. Slut med 1 kantmaske 

3.p: (retsiden) - strikkes som 1.p  

4.p: 1 kantmaske * 3 masker vr sammen, i næste m strikkes 1 r, 1 vr, 1 r 
(altså slå 3 masker op i samme maske) *, gentag fra *-* indtil 1 maske 
tilbage. Slut med 1 kantmaske 

Gentag 1.-4.p. 

Tips: Det er lettest at strikke 3 vr sammen med tråden foran arbejdet. 

Strik til stykket er 7,5 cm langt (slut med pind 2 eller 4) 

Strik derefter rib (1 ret, 1 vrang) - ribben skal være 1,5 cm lang (eller 4-5 
pinde) 

Luk maskerne af stramt af!  – lad en godt stykke garn være inden du 
klipper – brug det når du syr pungen sammen. 

Strik endnu et stykke magen til det som du lige har strikket 



Nu skal du sy pungen sammen – jeg syr sammen fra forsiden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvis du vil have et inderfor i pungen, skal du klippe 2 

stykker stof som er ca. lige så stor som pungen – læg en 

cm til i højden så du kan lave et lille ”ombuk” foroven. 

 

 

 

 

Sy foret på en symaskine eller i hånden – det er ikke så meget som skal syes, så det er muligt at 

gøre det i hånden.  

Fotos viser – bagsiden af foret – foret som det kommer til at se ud i pungen og endelig foret når 

det er lagt ind i pungen.  

 

 

 

  



 

 

 

Nu skal foret håndsyes sammen 

med den strikkede pung – hvordan 

du syr sammen og hvilket ”sting” 

du bruger, er ikke så vigtigt – i 

princippet så er alt ”tilladt” – men 

sy det i langs øverste kant og brug 

en sytråd som matcher i farven til 

garnfarven. Jeg syr foret i lige 

under ribkanten. 

 

 

 

 

 

 

Nu er du klar til at sy trykknapperne fast – jeg bruger en tråd som i farven er lidt matchende – den 

kan jo ikke skjules, så find en farve i sytråd som ser så godt ud som muligt. Jeg bruger dobbelt sytråd 

(almindelige sytråd langt dobbelt) – så går det lidt hurtigere – og lige en ting – HUSK – at vende 

trykknapperne rigtigt – jeg har pillet adskillige trykknapper af, når jeg opdager at jeg har syet dem 

forkert i!! 

  

 

 

 

 

 

 

 

Så er pungen færdig og klar til brug – jeg håber du bliver glad for den lille pung. 



  


